_________________ 
(Të shkruhet emri i Gjykatës kompetente dhe adresa. P.sh.:
Gjykata Themelore në Prishtinë 							
Departamenti i Përgjithshëm, Divizoni Civil						
Pallati i Drejtësisë
Rr. Nekibe Kelmendi
10000 Prishtinë){D  
Paditësi: ______________ (Të plotësohet: emri dhe mbiemri i personit që paraqet padinë, numri personal, adresa e vendbanimit dhe emri i përfaqësuesit/ avokatit nëse ka). 
E Paditura: _______________ (Të plotësohet: emri dhe mbiemri i personit të paditur, adresa e vendbanimit)
Data:         ______ (Të shkruhet data e nënshkrimit)   Kërkesë për trajtimin me urgjencë të padisë  
Unë, ___________ [Emri Juaj i Plotë], duke vepruar si paditës, paraqes këtë kërkesë për trajtimin me urgjencë të padisë së parashtruar kundër ___________ , për shkak të rrethanave të veçanta që kërkojnë një zgjidhje të shpejtë dhe efikase nga ana e Gjykatës. 1. Fakte Themelore Unë   kam   parashtruar   një   padi   kundër   të   paditurit   për   ___________  [ Përshkrimi   i   shkakut   të   padisë ] . Rrethanat   aktuale   kërkojnë   një   trajtim   urgjent   të   këtij   rasti ,  pasi   çdo   vonesë   në   procedurë   mund   të   shkaktojë   dëme   të   pariparueshme   për   të   drejtat   dhe   interesat  e  mia   legjitime . 2. Arsyet për Urgjencën Dëme   të   pariparueshme :   Veprimet  e  të   paditurit   kanë   shkaktuar   dhe   vazhdojnë   të   shkaktojnë   dëme   të   rënda   dhe   të   pariparueshme   për   mua .  Çdo   vonesë   në   zgjidhjen  e  këtij   rasti  do  të   përkeqësojë   situatën   dhe  do  të   më   shkaktojë   humbje   të   mëtejshme   financiare   dhe  morale. Rreziku   i   Përkeqësimit   të   Situatës :  Ka  një   rrezik  real  që   situata   të   përkeqësohet   nëse   nuk   merren  masa  të   menjëhershme .  Veprimet  e  të   paditurit   janë   të   vazhdueshme   dhe   kanë   potencialin   të   shkaktojnë   dëme   të   mëtejshme   nëse   nuk   ndalohen   menjëherë . Nevoja   për   Mbrotje   të   Drejtave :   Të   drejtat  e  mia   të   ligjshme   janë  duke u  shkelur   dhe   kam   nevojë   për   mbrojtje   të   menjëhershme   nga  ana e  Gjykatës   për   të   siguruar   që   të   drejtat  e  mia   të   mos   shkelen   më   tej . 3. Kërkesa për Masë të Përkohshme Duke  marrë   parasysh   urgjencën  e  situatës ,  kërkoj   nga   Gjykata   që   të   urdhërojë   një   masë   të   përkohshme   për   të   ndaluar   veprimet  e  të   paditurit   deri   në   përfundimin  e  procedurës   gjyqësore . Kërkoj   që   të   urdhërohet   i   padituri   të   ndalojë   çdo   veprim   që   shkakton   pengim   të   pronësisë   sime   dhe   të   largojë   çdo   pengesë  apo  ndërhyrje   të   paautorizuar   nga   prona   ime . 4. Provat dhe Dokumentacioni Mbështetës Dokumentet  e  pronësisë   që   dëshmojnë  se jam  pronari   legjitim   i   pronës   së   përmendur . Dëshmi  e  ndërhyrjeve   të   të   paditurit   dhe   pengimit   të   posedimit   tim   të   pronës . Deklaratat   dhe   dëshmitë  e  personave   që   kanë   dijeni   për   rastin   dhe   ndërhyrjet  e  kryera   nga   i   padituri .
Duke marrë parasysh të lartcekurat, kërkoj nga Gjykata që të trajtojë këtë padi me urgjencë dhe të miratojë masat e përkohshme të kërkuara për të mbrojtur të drejtat dhe interesat e mia legjitime. Duke ju falënderuar për vëmendjen dhe trajtimin e këtij rasti. ___________ [Emri Juaj i Plotë] Data: ___________ [Data e Parashtrimit] Nënshkrimi: ___________ [Nënshkrimi Juaj] ______________________    
